Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(âniiia MuAKipa» AnihleU W
REQUERIMENTO N° 432/2001 .
Em, 06 de novembro de 2001. ' , /o^l ' I ^POf

Sala das Sassôas:.:^—'

prstldsnt*

SHULÊNIO MULINARI, Vereador fírmatário deste, no uso de
suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido a soberania do Plenário, que seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde solicita o que segue:

Que o setor competente da municipalidade providencie junto as
comunidades carentes do interior do nosso Municipio, um cadastro das pessoas
comprovadamente carentes, para que as mesmas possam receber da administração
municipal, uma moradia digna, como determina a nossa Constituição Federal em seu
art. 6°, que dispõe sobre os direitos sociais de todo cidadão, evitando com isso que as
pessoas que não necessitam, venham receber no lugar de quem realmente necessita.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2001.

SHULÊNIO MULINARI

Vereador , m

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS